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Protokół nr XVI/2008 

z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

w dniu 29 września 2008 r. 

 
 

                 Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 29 września  2008 r. o godz. 

14
oo

 w Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad  dokonał Przewodniczący Rady Stanisław Osiegłowski, który powitał 

obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości:  Andrzeja Pietrulę – Wójta 

Gminy, Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy , 

Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta , Marię PieroŜyńską autorkę planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Krzemieniewo i Sołtysów (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 

2  do protokółu). 

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 14 

radnych. Jeden radny usprawiedliwił swoje spóźnienie. Rada jest więc na dzisiejszej sesji 

władna do podejmowania uchwał. 

 

Następnie zaproponował, aby w przesłanym radnym wraz z zawiadomieniem o sesji 

porządku obrad, ze względów organizacyjnych  nanieść poprawkę i dołoŜyć dodatkowo 

jeden punkt, po czym zaproponował następujący porządek obrad : 

 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji. 

3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

obrębie wsi Krzemieniewo dla wprowadzenia terenu usług, obiektów produkcyjnych, 

składów i magazynów. 

5. Informacja Wójta o wykonaniu budŜetu gminy za I półrocze 2008 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budŜetu gminy Krzemieniewo na 2008 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ nieruchomości  połoŜonej w 

Garzynie będącej własnością gminy Krzemieniewo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń, warunków i sposobu ich 

przyznawania w ramach środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczej straŜy 

poŜarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu poŜarniczym organizowanym 

przez Państwową StraŜ PoŜarną lub gminę. 

10. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 

11. Wolne głosy. 

12. Zakończenie. 

 

 

Uwag do proponowanego porządku  obrad  nie zgłoszono, przewodniczący przystąpił 

więc do jego realizacji. 
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Ad.2. 

PoniewaŜ nie zgłoszono uwag  do protokółu z poprzedniej Sesji , Przewodniczący 

poddał protokół pod  głosowanie.  

Za przyjęciem protokołu z XV sesji Rady Gminy głosowało 14 obecnych radnych -  

przyjęty więc został jednomyślnie. 

 

Ad.3. 

W punkcie pytania, wnioski i interpelacje radnych głos zabrali : 

1. Radna Józefa Adamska -  podziękowała za zamontowanie lamp przy cmentarzu w 

Oporowie; prosiła ponadto o zamontowanie jeszcze jednej lampy na łuku drogi przy 

Kościele w Oporowie. 

2. Radny Andrzej Hofman – zwrócił uwagę, w oznakowaniu drogi do szkoły w 

Drobninie  powinien zostać postawiony dodatkowo znak „dojazd do posesji”. 

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady poprosił mgr inŜ. Marię PieroŜyńską – autorkę planu 

zagospodarowania gminy Krzemieniewo o przedstawienie uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi 

Krzemieniewo dla wprowadzenia terenu usług, obiektów produkcyjnych, składów i 

magazynów. 

Pani Maria PieroŜyńska przedstawiła uchwałę wraz z załącznikami, wymaganymi  

przepisami o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, tj. stwierdzenie 

zgodności z ustaleniami studium, rozstrzygnięcia dotyczące sposobu rozpatrzenia uwag 

do projektu, o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które naleŜą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 

finansowania. Poinformowała, Ŝe do projektu planu przystąpiono we wrześniu 2007 r. a 

podstawą podjęcia prac planistycznych była uchwała Nr VIII/47/2007 Rady Gminy 

Krzemieniewo z 20 września 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi Krzemieniewo dla 

wprowadzenia terenu usług, obiektów produkcyjnych, składów i magazynów. 

Procedura sporządzenia planu przebiegała w sposób określony w ustawie o planowaniu 

przestrzennym. W czasie wyłoŜenia  projektu planu uwag nie zgłoszono. Prace nad 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi Krzemieniewo 

dla wprowadzenia terenu usług zarówno w części formalno – prawnej jak i 

merytorycznej zostały zakończone. Wobec powyŜszego autorka projektu uchwały 

poprosiła radnych o przegłosowanie uchwały. 
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Przewodniczący przystępując do procedury głosowania nad projektem uchwały zapytał 

radnych czy nie mają jakichkolwiek pytań względnie uwag . 

PoniewaŜ nikt z radnych nie zabrał  głosu  w sprawie projektu uchwały, 

przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.. 5. 

W kolejnym punkcie Wójt przypomniał radnym,  Ŝe informacja o wykonaniu budŜetu 

gminy za I półrocze 2008 r. była omawiana na wszystkich Komisjach Rady w 

obecności pani Skarbnik i Wójta. Wszystkie uwagi zostały wyjaśnione bezpośrednio na 

posiedzeniach Komisji. Informacja o wykonaniu budŜetu za I półrocze stanowi zał. nr 4 

do niniejszego protokółu 

Następnie poprosił panią Skarbnik o odczytanie uchwały Nr SO-11/4/I/Ln/2008 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 5 września 2008 r. 

w sprawie wyraŜenia opinii o przedłoŜonej przez Wójta Gminy Krzemieniewo 

informacji o przebiegu wykonania budŜetu za I półrocze 2008 r. (zał. nr 5 ). Opinia RIO 

jest  pozytywna. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedłoŜonej informacji, w związku z czym 

przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe informacja o wykonaniu budŜetu za I półrocze 

2008 została przez Radę przyjęta.  

 

Ad. 6. 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy 

Krzemieniewo na 2008 r. Poinformowała, Ŝe zmiany dotyczą uporządkowania 

pierwotnego budŜetu w związku z otrzymanymi dotacjami celowymi, w szczególności 

na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 

ustawami. 

 

W trakcie przedstawiania projektu uchwały na salę wszedł o godz. 14
40

 spóźniony 

radny Zbigniew Tomiński;  od tej chwili Rada Gminy pracowała w pełnym składzie. 

 

PoniewaŜ nie było pytań do projektu uchwały,  przewodniczący zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych., jeden radny wstrzymał się od 

głosu. Uchwała została przyjęta i stanowi zał. nr. 6  do protokółu. 

 

Ad.7. 

Kolejny projekt uchwały przedstawił zastępca Wójta pan Ryszard Patelka. 
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Poinformował, Ŝe projekt uchwały został przygotowany w ślad za na wcześniej 

złoŜonym przez radnych wnioskiem o sprzedanie sali w Garzynie, gdyŜ budynek ten od 

dłuŜszego czasu nie jest uŜytkowany. Odczytał projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy 

tej nieruchomości. 

Radny Zbigniew Ptak stwierdził, Ŝe jest mu przykro, bo to on z takim wnioskiem 

wystąpił, ale to jemu właśnie mieszkańcy Garzyna wielokrotnie zgłaszali by  „coś 

zrobić z niszczejącą salą”. 

PoniewaŜ innych uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych 1 głos był przeciwny i jeden radny 

wstrzymał się od głosowania. Uchwała została przyjęta i stanowi zał. nr 7 do 

niniejszego protokółu.  

 

Ad..8. 

Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń, warunków i sposobu ich 

przyznawania w ramach środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

przedstawił Wójt Gminy. Poinformował, Ŝe projekt uchwały został przesłany radnym 

wraz z zawiadomieniem o sesji i zapytał czy ma ją odczytać. Radni uznali, Ŝe uchwała 

jest bardzo czytelna i zrozumiała i nie ma potrzeby jej odczytywania.  

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do przedłoŜonego projektu. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z czym przewodniczący zarządził  

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została 

przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 

 

Ad. 9. 

Projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczej straŜy 

poŜarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu poŜarniczym organizowanym 

przez Państwową StraŜ PoŜarną lub gminę przedstawił pan Wójt. 

Wyjaśnił, Ŝe projekt uchwały został przygotowany na podstawie przepisów ustawy z 

dnia 25 września 2008 r. Dodał, Ŝe dotychczas straŜacy nie korzystali z takiego 

ekwiwalentu, poniewaŜ nie było odpowiednich przepisów prawnych. Przyjęcie przez 

Radę na dzisiejszej sesji przedkładanego projektu uchwały sprawi, Ŝe straŜacy będą 

mogli korzystać z wypłaty ekwiwalentu za udział w akcji ratowniczej od dnia podjęcia 

uchwały. 

Radna Maria Kamyczek z aprobatą odniosła się do przedkładanego projektu i 

podkreśliła, Ŝe zawsze podzielała niezadowolenie straŜaków, którzy za udział w 

gaszeniu poŜarów czy w akcjach ratowniczych nie otrzymywali Ŝadnego 

wynagrodzenia. 
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Radny Stawiński zapytał, którzy straŜacy będą otrzymywać ekwiwalent w przypadku 

gdy w akcji ratowniczej  będą uczestniczyć dwie lub więcej jednostek OSP z terenu 

gminy.  

Wójt odpowiedział, Ŝe prawo do ekwiwalentu będą mieli ci straŜacy, którzy otrzymają 

zlecenie wzięcia udziału w akcji ratowniczej. 

PoniewaŜ innych uwag ani pytań nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została 

przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.10. 

Odnosząc się do zgłoszonych interpelacji i uwag, wójt gminy Andrzej Pietrula 

wyjaśnił, Ŝe: 

• zamontowanie lamp przy cmentarzu w Oporowie było zadaniem zaplanowanym w 

budŜecie i zostało zrealizowane zgodnie z planem; co do zamontowania dodatkowej 

lampy na łuku drogi przy plebani wyjaśnił, Ŝe problemem jest tam brak słupa, na 

którym moŜna by było taką lampę zamontować, 

• dodatkowe tablice informujące i dojeździe „tylko do posesji” przy ulicy 

prowadzącej do szkoły w Drobninie, zostaną zamontowane w najbliŜszym czasie. 

 

     Ad.11. 

     W wolnych głosach i wnioskach radny Radosław Sołecki poinformował, Ŝe na 

przystankach autobusowych w Oporowie i Oporówku zniszczone zostały szyby. 

Wójt odnosząc się do tej kwestii stwierdził, Ŝe podobnych zniszczeń przystanków 

autobusowych jest bardzo duŜo a koszty napraw sięgają kwot, za które moŜna by 

stawiać  nowe przystanki; dodał, Ŝe zniszczenia te są i będą sukcesywnie naprawiane.  

Radna Maria Kamyczek zapytała, czy sprawcy wybijania szyb i innych tego typu 

zniszczeń zostali kiedykolwiek zidentyfikowani. 

Wójt odpowiedział, Ŝe w tym roku nie, ale w roku ubiegłym została wykryta jedna 

sprawa. 

Sołtys wsi Karchowo pan Zygmunt Słodziński, podziękował za wykonanie boiska  w 

Karchowie i dodał, Ŝe mieszkańcy jego wsi byliby w pełni zadowoleni, gdyby boisko to  

zostało jeszcze ogrodzone. Prosił równieŜ o naprawę lampy na skrzyŜowaniu w 

Karchowie. 

Radny Zbigniew Tomiński podniósł następujące sprawy : 

- prosił o interwencję w sprawie uporządkowania dworca kolejowego w Pawłowicach,  

- uporządkowanie jezdni na ul. Leszczyńskiej – usunięcie darni, która wrasta w asfalt i 

wykoszenie krzewów maszyną do koszenia trawy, poniewaŜ krzewy te bardzo szybko 

odrastają, 
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- prosił równieŜ, aby darń ścinana podczas czyszczenia poboczy dróg była po 

zakończeniu tych prac usuwana i wywoŜona. 

Radna Józefa Adamska – poinformowała, Ŝe przy przystanku autobusowym w 

Oporowie leŜy zerwany kosz uliczny i prosiła o jego naprawienie. 

Sołtys wsi Górzno Zygmunt Stachurski prosił o pomalowanie przystanku 

autobusowego w Górzrnie. 

 

PoniewaŜ innych głosów w dyskusji nie było, przewodniczący Rady podziękował 

wszystkim uczestnikom sesji za przybycie i na zakończenie obrad zaproponował 

wszystkim wspólny wyjazd do Nowego Belęcina, w celu zapoznania się ze stanem 

zaawansowania prac przy budowie sali sportowej.  

 

Ad. 9.  

Obrady zakończono o godz. 16
30

 w Nowym Belęcinie,  po obejrzeniu przez 

uczestników sesji terenu budowy sali sportowej. 

 

 
 

Protokółowała: 
 Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 

 
(Bogusława StróŜyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 

 

 


